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for virksomheder med tilknytning til energiområdet, samt klagesager i medfør af dele af 
miljøbeskyttelsesreglementet. Miljøstyrelsen varetager endvidere administrationen af lov om 
bly i benzin og lov om svovlindhold i olie. 

Til de mere generelle opgaver på det konventionelle område hører rådgivning og vejled- 
ning af kommuner og amter, besvarelse af henvendelser vedrørende miljø- og sikkerhedsmæs- 
sige spørgsmål på energiområdet fra privatpersoner, myndigheder og folketing. 

Miljøstyrelsen deltager endvidere i udvalgs- og kommissionsarbejde, der for en del har til 
formål at koordinere myndighedsbehandlingen i forbindelse med større energiprojekter. 
Eksempelvis kan nævnes deltagelse i Naturgaskoordinationsudvalget i forbindelse med 
naturgassens indførelse, deltagelse i den interministerielle varmeplangruppe i forbindelse med 
gennemførelsen af varmeplandirektivet efter varmeforsyningsloven samt deltagelse i udvalg 
vedrørende elværkernes udbygningsplaner og vedrørende kraftværksplaceringer. 

Miljøstyrelsen varetager endvidere opgaver vedrørende undersøgelse af sundheds- og 
miljørisici ved energiproduktion. 

Endelig varetages miljø- og sikkerhedsmæssige opgaver i form af internationalt samarbej- 
de såvel inden for EF og Norden som på bilateralt plan. 

Det nukleare område. 

På det nukleare område varetager miljøstyrelsen opgaver vedrørende beredskabsplanlæg- 
ning i forbindelse med uheld på nukleare anlæg. 

Til de mere generelle opgaver på det nukleare område hører blandt andet udarbejdelsen 
af bekendtgørelser og cirkulærer til atomanlægsloven, forslag til overordnede sikkerhedskrav 
til deponering af radioaktivt affald samt udarbejdelse af rapporter om sikkerhedsmæssige og 
miljømæssige forhold ved atomanlæg. Eksempelvis kan nævnes rapporten om ulykken på det 
amerikanske atomkraftværk Three Mile Island og rapporten om forurening af dansk område 
med radioaktive stoffer efter et stort uheld på Barsebäck-værket. 

Miljøministeren anmodede i april 1980 miljøstyrelsen om at udarbejde en redegørelse om 
sikkerheden ved drift at atomkraftværker med vandkølede reaktorer og om at foretage en 
særlig undersøgelse om den betydning, befolkningstætheden omkring atomkraftværker og 
disses afstand fra større bymæssige bebyggelser har for sikkerheden, herunder særligt 
beredskabsplanlægningen. 

Miljøstyrelsen varetager ligeledes på det nukleare område besvarelsen af henvendelser fra 
private personer, offentlige myndigheder, institutioner med flere. 

Endelig varetages opgaver i form af internationalt arbejde. Eksempelvis kan nævnes den 
svensk-danske komité, der skal overveje, hvorledes erfaringer fra ulykken på Three Mile 
Island vil kunne påvirke vurderingen af kernesikkerhedstekniske spørgsmål i forbindelse med 
Barsebåck-værket. Komiteen skal ligeledes vurdere de fælles elementer i beredskabsforholde- 
ne i forbindelse med Barsebåck-værket. 

Personale. 

Til varetagelse af miljøstyrelsens opgaver vedrørende miljø- og sikkerhedsspørgsmål på 
energiområdet. er for tiden bevilget 1 overingeniør, 1 konsulent, 1 inspektør, 11 AC samt 3 
assistenter, i alt 17 fuldtidsstillinger. Overingeniøren er chef for miljøstyrelsens energikontor. 
Det øvrige personale varetager følgende opgaver: 

På det konventionelle område er for tiden i miljøstyrelsen beskæftiget 5 AC og 1 assistent 
samt 1 læge, halvtids, midlertidigt for en periode af 1 år og 1/2 AC midlertidigt for en periode 
af 1/2 år. Hertil kommer 1 AC i forbindelse med den overordnede styring af undersøgelses- og 
udredningsvirksomhed samt miljømæssige spørgsmål i forbindelse med varmeplanlægning 

På det nukleare område anvendes til varetagelse af beredskabsopgaver for tiden 1 
konsulent/AC, l inspektør samt 1 assistent. Til varetagelse af de generelle opgaver anvendes 
3 AC og 1 assistent samt 1 AC midlertidigt for 2 år. 
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